INDICAÇÃO Nº035/13

 Salvador do Sul, 29 de agosto de 2013.

Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhada a Senhora Prefeita Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de construir uma cancha coberta na Escola Padre Antonio Feijó, na Localidade de Linha São Francisco
                       JUSTIFICATIVA: Considerando que a Escola Municipal de Ensino Fundamental Pe. Antônio Feijó de Linha São Francisco não possui cancha coberta, dificultando assim nos dias de chuva, pois as crianças não têm onde realizar atividades de recreação. Fica muito difícil levar as crianças para o ginásio da comunidade, por causa do perigo do asfalto e também porque em dias de chuva eles iriam se molhar. Lembrando que uma cancha coberta poderia ser aproveitada para a realização de reuniões de pais, encontros para homenagens, entre outros.

ROMEU RECKTENWALT

Vereador do PTB